

رویکرد

قطر تحریر را با تحریم جواب داد

در آستانه سالروز قطع روابط چهار کشور عربی (عربستان، مصر، امارات و بحرین) با قطر، دولت دوحه در اقدامی تلافی‌جویانه دستور تحریم کالاهای این کشورها را صادر کرد و به فروشگاه‌های این کشور اعلام کرد اجناس وارد شده از این کشورها را از قفسه‌های خود جمع آوری کنند. همچنین وزیر خارجه عربین نیز در سخنانی اعلام کرد که هیچ امیدی به حل بحران قطر نیست.

یک سال از بحران قطر و اعمال تحریم‌های محور سعودی علیه این کشور می‌گذرد اما این بحران نه‌تنها حل نشده بلکه شکاف‌های بین دوحه و چهار کشور عربی بیش از پیش تشدید شده‌است. با شکست تلاش‌های دیپلماتیک کویت برای حل اختلاف بین قطر و چهار کشور عربی، دوحه روز یک‌شنبه دست به اقدام تلافی‌جویانه علیه محور سعودی زد. وزارت اقتصاد قطر روز یک‌شنبه ابلاغیه‌ای به همه مراکز تجاری و فروشگاه‌های کشور برای جمع‌آوری کالاهای وارد شده از امارات، بحرین و مصر صادر کرد. وزارت اقتصاد قطر تأکید کرد که این ابلاغیه از زمان صدور آن لازم‌الاجراست و بازرسان ویژه امور مصرف‌کنندگان وزارت معادن زودی برای بازرسی همه فروشگاه‌ها و مراکز خرید مراجعه می‌کنند تا از جمع‌آوری کالاهای مذکور اطمینان حاصل کنند. به گزارش خبرگزاری فرانسه، دولت قطر اعلام کرده «به خاطر حفظ سلامت شهروندان خود چنین دستوری صادر کرده‌است». هفته گذشته لولو الخاطر، سخنگوی رسمی وزارت خارجه قطر گفته بود که «کشورش توانسته محاصره تحمیل شده عربستان، امارات، بحرین و مصر علیه خود را به‌پروزی تبدیل کند». خردادماه سال گذشته عربستان، امارات، بحرین و مصر با بهانه قرار دادن یک نوار صوتی منتسب به امیر قطر، این کشور را به حمایت از تروریسم متهم و روابط خود را با قطر قطع کردند و مرزهای زمینی، دریایی و هوایی خود را با این کشور بستند. پس از آن محور سعودی شروط سیزده‌گانه‌ای را به قطر پیشنهاد داد که در صورت پذیرفتن آنها مذاکرات را از سر بگیرند ولی مقامات دوحه با بیان اینکه خواسته‌های اعراب با حاکمیت ملی آنها در تعارض است، از پذیرش آن سر باز زدند و بحران در روابط دو طرف تشدید شد. قطر رابطه با ایران، بدست سعودی شروط قطع حمایت از حزب‌الله لبنان از جمله شروطی بودند که محور سعودی از قطر درخواست کرده بود. سیاست‌های سعودی علیه قطر طی یک سال گذشته پیوسته ادامه داشته و ریاض از هیچ تلاشی برای ضربه زدن به قطر فروگذار نکرده است. اخراج این کشور از شورای همکاری خلیج فارس و تلاش برای ترغیب سایر کشورها به قطع رابطه با قطر، با هدف تحت فشار قرار دادن دوحه انجام شد اما برخلاف تصور سعودی‌ها، بی‌ربطی اللعی به نفع قطر بود و بسیاری از کشورها در این بحران جانب قطر را گرفتند و حمایت خود را از حاکمیت این کشور اعلام کردند. عربستان و متحدانش سعی داشتند با فشارهای اقتصادی، کشور کوچک قطر را به پذیرش خواسته‌های خود وادار کنند اما به نظر می‌رسد این فشارها کارساز نبوده و دوحه خود اتمام به تحریم کالاهای این کشورها کرده است.

■ **ناامیدی از حل بحران**

در حالی که دولت کویت تلاش کرد با میانجیگری بین قطر و کشورهای عربی به این بحران منطقی‌ای خاتمه دهد اما اظهارات مقامات متخاصم عربی نشان می‌دهد که امیدی به حل بحران وجود ندارد. خالد بن احمد آل خلیفه،وزیر خارجه بحرین دیروز با اشاره به اینکه چهار کشور عربی از تحریم قطر متضرر نشده و نخواهند شد، مدعی شد که دوحه تنها طرفی است که از این تحریم متضرر شده و در صورت استمرار رفتارهای امانت‌آمیز قطر تحریم‌ها طولانی‌تر خواهد شد. آل خلیفه در گفت‌وگو با روزنامه الشرق الأوسط گفت: «سران کشورهای حاشیه خلیج (فارس) سازوکار سریع و در عین حال آراهی را برای حل اختلافات و بحران‌ها دارند که معمولاً به‌نفع ملتهاختم می‌شود اما قطر قواعد و اصول روابط را تغییر داده و سرریز این قضیه را جهانی کرد و همین امر به طولانی شدن بحران منجر شد.» وزیر خارجه بحرین همچنین گفت که هیچ‌امیدی به حل بحران قطر وجود ندارد. و با اشاره به ابغای نقش منفی دوحه در ائتلاف عربی علیه یمن اظهار داشت که «قطر» عضویمان و فعال در این ائتلاف نبود.» پیش از این روزنامه کویت «الرای» هفته‌گزینه به نقل از منابع دیپلماتیک نوشت که تلاش اخیر کویت برای حل بحران کشورهای عربی خلیج فارس و قطر که با اولین سالگرد خود نزدیک شده‌است، موفقیت‌آمیز نبود.

دورها



وزیر خارجه امریکا: استراژی ما ایجاد اجماع جهانی علیه ایران است

در حالی که کمتر از یک هفته از تعیین شرط و شروط وزیر خارجه امریکا برای ایران می‌گذرد، وزیر خارجه امریکا گفته که واشنگتن به دنبال ایجاد اجماع جهانی علیه جمهوری اسلامی ایران است. به گزارش فارس، مایک پمپئو، وزیر خارجه امریکا در تویتر نوشت: «استراژی ما در قبال ایران، ایجاد یک اجماع جهانی است که در آن فقط از رژیم ایران خواسته شود مانند آنچه که ما از تک‌تک دیگر کشورها می‌خواهیم، مانند یک ملت عادی و نرم‌ال رفتار کند.» وی چندی قبل هم در تویتر نوشت بود: «ایران باید رفتار خود را تغییر دهد. ما با هر اندازه تعداد بیشتری از متحدان و شرکایی که ممکن است به منظور حصول به هدف مشتر کمان برای توقف همه تهدیدات هسته‌ای و غیر هسته‌ای ایران کار خواهیم کرد.» مواضع ضد ایرانی وزیر خارجه امریکا در حالی مطرح شده که وی هفته گذشته در یک اندیشه‌کده استراژی‌واشنگتن در قبال تهران پس از خروج از برجام را رونمایی و ۱۲۰ درخاست: از ایران مطالبه کرد. پمپئو طی یک سخنرانی، ضمن وارد کردن انواع و اقسام اتهام‌ها مدعی حمایت ایران از بی‌ثباتی و تروریسم در منطقه و حتی «قلب اروپا» شده بود.

■ **حمایت لهستان از امریکا**

در دیدار روز جمعه وزرای خارجه اروپا که برای گفت‌وگو درباره آینده برجام و نحوه مقابله با تحریم‌های امریکا علیه جمهوری اسلامی در وین برگزار شد، جانوش کزائوویز، وزیر خارجه لهستان از موضع واشنگتن حمایت کرده‌است. به‌نوشته خبرگزاری «رویترز» کزائوویز در نشست خبری در شلمگاه‌شنبه در این باره تأکید کرد: «ما باید فکر کنیم، هنوز زمان وجود دارد. این بدان معنی نیست که خود را بخشی از اتحاد اروپا در مذاکرات ندانیم. خواهیم دید که دیگر اعضای اتحادیه چه نظری دارند.» وی با اشاره به شرکت‌های اروپایی که از زمان قطع روابط برجام به تجارت در ایران مشغول شده‌اند، گفت: «لهستان احساس می‌کند که ملاحظاتی اقتصادی در مذاکرات اروپا اولویت دارد.» وزیر خارجه لهستان با تأکید مجدد بر لزوم حرکت اروپا به سمت امریکا در موضوع توافق هسته‌ای ایران، اظهار داشت: «حین مذاکرات (درون اروپایی) ما بر لزوم در نظر گرفتن انگیزه‌های امریکا(برای خروج از برجام) و همکاری بیشتر با آنها تأکید می‌کنیم.» کزائوویز در تلاش برای ربط دادن توافق هسته‌ای ایران با دیگر مسائل، مدعی شد اتحادیه اروپا باید مسائل امنیتی گسترده‌تری از جمله حضور روبه افزایش روسیه در اروپای شرقی را در مذاکرات برجامی با تهران و دستور کواچاگت کند. وی توضیح داد: «شاید در نگاه اول اینها چندان ربطی به هم نداشته باشند ولی مسئله‌ای است که باید حل شود. واشنگتن حتی می‌تواند تحریم‌های اقتصادی بر شرکت‌های اروپایی اعمال کند که در پروژه خط انتقال گاز روسیه به آلمان فعالیت می‌کنند.»

دوشنبه ۷ خرداد ۱۳۹۷ | ۱۲ رمضان ۱۴۳۹

پیرو المملک

سرویس بین‌الملل ۹ ۸۸۹۸۴۴۴

پس از ملاقات دوم «کیم جونگ اون» با «مون جائه این»

سئول: کره شمالی به قول‌های امریکا اعتماد ندارد



■ **گزارش علی قنادی**

رئیس‌جمهور امریکا

بعد از یک‌بار با پس کشیدن از ملاقات

برنامهریزی شده با همتای کره شمالی، مجدداً قدم جلو گذاشته و گفته که «مذاکراتی مناسب برای برگزاری این دیدار کره‌شمالی خیلی خوب پیش می‌رود» و ابراز امیدواری کرده که نشست ۱۲ ژوئن یا کیم جونگ‌اون بر گزار شود ولی رئیس‌جمهور کره جنوبی می‌گوید که کیم جونگ اون به او گفته که نمی‌تواند به قول‌های امریکا اعتماد کند. دونالد ترامپ چه بخواهد چه نخواهد خارج‌شدنش از برجام، تأثیری را که باید، بر روند مذاکرات امریکا با کره گذاشته، به شخص‌ا که رئیس‌جمهور امریکا چهارشنبه قبل در یک جولان دیپلماتیک غیرمنتظره، به یکباره اعلام کرد که ملاقات

برنامهریزی شده با کیم جونگ اون را لغو کرده

است. ترامپ در نامه‌ای که برای کیم نوشت، به آنچه که او «خصوصت آشکار» در موضع‌گیری‌های پیونگ‌یانگ خواند، اشاره کرد و نوشت که از نگاه او «کنون زمان مناسبی برای برگزاری این دیدار نیست». هنوز یک‌روز از نامه‌نگاری ترامپ به «ون» نگذشته بود که ترامپ بار دیگر با پیش‌گذاشت و ادامه گفت‌وگوهای سازنده با پیونگ‌یانگ صحبت کرد ولی شوک ناگهانی او به هوام گفته که شک منفی بود که کره‌ای‌ها را به آینده مذاکرات در شرایطی که امریکا از برجام خارج شده، بی‌اعتماد کند. روز شنبه مون جائه این، رئیس‌جمهوری کره جنوبی برای زدودن اثرات شوک درممانی ترامپ به مذاکرات، به ملاقات کیم جونگ اون، رئیس‌جمهور کره شمالی رفت، در همان مکان

ترمز اصلاحات در عربستان کشیده شد

بازداشت فعالان قمیست، اصلاحات جنجالی محمد بن سلمان در عربستان را فرو می‌نشانند، پایگاه اینترنسی آنلاینیک روز یکشنبه در مطلبی پیرامون تغییر سبک‌گیری فکال‌مدنی در عربستان نوشت: «چند ماه است که عربستانی‌ها شاهد طوفان در عرصه روابط عمومی در این کشور بوده‌اند.» محمد بن سلمان، ولیعهد عربستان با دیدگانشی درخصوص یک ملت مدرن جدید، توجه جهان را به خود جلب کرد. در این کشور کنسرت‌های زنده برگزار شد، سینماها کشایش پیدا کردند و خیلی اتفاقات دیگر برنامهریزی شد. زنان می‌توانند در بازی‌های فوتبال جزو تماشاچیان باشند. سپتامبر گذشته محمد بن سلمان قول جسورانه‌ای را برای لغو ممنوعیت رانندگی برای زنان در عربستان داد که این قول قرار است از ۲۴ ژوئن عملی شود. با این حال اواخر جمعه همه این لذت‌ها به یکباره رنگ باخت. گزارش‌هایی منتشر شد مبنی بر اینکه فعالان حقوق زنان در عربستان که به دنبال تغییر سیاست‌ها بودند بازداشت شده و به زندان افتادند و گزارش شده که ۱۳ نفر دستگیر شده‌اند که اکثر آنها زن هستند. به غیر از مسئله رانندگی، آنها علیه قانون اجبار به گرفتن رضایت مردان محرم در خصوصی بسیاری از تصمیم‌های زنان عربستانی در زندگی نظیر مسافرت تبلیغ می‌کردند. در ادامه این گزارش آمده است:در عربستان چه اتفاقی در حال رخ دادن است؟ محمد بن سلمان ممکن



اوارگان را باطل کردیم. دادگاه عالی فدرال عراق هم دادخواست ارائه شده مبنی بر عدم تأیید نتایج انتخابات پارلمانی به بهانه وقوع تخلفاتی در آن را رد کرد. سخنگوی جریان صدر عراق در واکنش به زمره‌های موجود بر احتمال ابطال نتایج انتخابات برگزار شده در کشور از سوی پارلمان، تأکید کرد

۱۵ جوان

اروزنامه جوان | شماره ۵۲۸۳

خمسانه و ارائه ضمانت در صورت نابودی کامل تسلیحات هسته‌ای اطمینان‌کنند.»
به رغم ابراز بی‌پونگ‌یانگ به واشنگتن، دونالد ترامپ دیروز با تغییر موضع ۱۸۰ درجه از موضع هفته قبل خود، مجدداً گفت که «مذاکرات بر سر نشست احتمالی با رهبر کره شمالی خیلی خوب پیش می‌رود» و همچنان امیدوار است که نشست ۱۲ ژوئن با کیم جونگ اون در سنگاپور برگزار شود. ترامپ گفته که همچنان نشست ۱۲ ژوئن با کیم جونگ اون، رهبر کره شمالی را در نظر دارد و این روز که برای دیدار دو طرف تعیین شده، تغییری نکرده است: «حسن نیت زیادی میان دو طرف وجود دارد و خلع سلاح هسته‌ای از شبه‌جزیره کره اتفاق بزرگی خواهد بود.» و باوجود این تأکید ترامپ، ناظران اثرات موضع هفته قبل ترامپ بر مذاکرات آتی را که به ابراز بی اعتماد کیم جونگ اون در ملاقات روز شنبه با رئیس‌جمهور کره جنوبی انجامید، جدی می‌دانند. جنی تون، مدیر مسئول گروه ناظر «۳۸ درجه شمالی» در گفت‌وگو با اسپوتنیک با اشاره به تماس‌های دیپلماتیک که ترامپ با اون داشته، معتقد است که دیپلماسی که ترامپ با رهبر کره شمالی شروع کرده، بیشتر نوعی نمایش است تا نتیجه، او می‌گوید: «ترامپ واقعاً خواهان برگزاری این نشست است زیرا آن را برای جایگاه خودش خیلی خوب می‌داند که تا کنون هیچ رئیس‌جمهوری آن را انجام نداده است.»

سابق یعنی نقطه مرزی پانمونجوم، دوساعت کامل با او دیدار کرد و بعد از این ملاقات گفت که همتای شمالی‌اش همچنان به تعهد خود برای خلع سلاح اتمی کامل شبه‌جزیره و دیدار برنامهریزی شده با دونالد ترامپ پایبند است. مون جائه این گفت است: «کیم یک بار دیگر به صراحت تعهد قرص و محکم خود را برای خلع سلاح هسته‌ای شبه‌جزیره کره ابراز کرد.» رئیس‌جمهور کره جنوبی در عین حال گفته که همتای شمالی‌اش بی‌پو گفته که شک دارد رئیس‌جمهور امریکا به قول‌هایش عمل کند. به گزارش اسپوتنیک، رئیس‌جمهور کره جنوبی که در گفت‌وگوهای شانلی با او گفته این گفته رو به رو شوند. ما فقط به سمت مذاکراتی افتان و خیزان می‌رویم که معلوم نیست این شکاف عمیق چطور قرار است پر شود.»

■ **دور**

احتمال توقف عملیات ارتش سوریه در جنوب

ظاهراً مذاکرات در عا بین دولت سوریه و گروه‌های مسلح به نتایج مثبتی رسیده و ارتش این کشور احتمالاً عملیات خود را در جنوب متوقف کند
ایمن علوش، کاردار سفارت سوریه در اردن اظهار داشت: این احتمال وجود دارد که نیازی به انجام عملیات نظامی علیه گروه‌های مسلح در جنوب نباشد و فرصت‌تری برای آغاز گفت‌وگویی مسالمت‌آمیز با گروه‌های مسلح در این منطقه وجود دارد. وی تأکید کرد: دمشق به عملیات مدرن علیه گروه‌های مسلح در مناطق جنوبی کشور نیازی ندارد. علوش با اشاره به اینکه تثبیت اوضاع در جنوب سوریه در راستای منافع اردن است، گفت: این احتمال به دلیل وجود نوعی درک از وضعیت موجود در سوریه و نیز موضعی‌گری اردن و نقش سازنده آن در حل اوضاع قوت یافت. طی چند روز گذشته ارتش سوریه تحرکات خود را برای شروع عملیات گسترده در جنوب افزایش داده است و هم‌زمان مذاکراتی نیز با میانجیگری روس‌ها در جریان بود تا بدون شوشونت وضعیت این مناطق مشخص شود. طبق توافق امضا شده میان روسیه، اردن و نیز امریکا، گروه‌های مسلح اجازه دارند در مناطق کاهش تنش در جنوب سوریه که در سال ۲۰۱۷ ایجاد شد، باقی بمانند. امریکا روز شنبه با صدور اعلامیه‌ای مشابه دولت سوریه در ارتش سوریه را تهدید کرد به شدت واکنش نشان خواهد داد. اما حالا به نظر می‌رسد مذاکرات با پیشرفت همراه بود و سفیر سوریه در اردن تأکید کرد: مشکل منطقه جنوب سوریه نزدیک به حل خواهد شد.

کمسیون عالی انتخابات عراق تخلف در انتخابات را رد کرد

این شورا در بیانیهای اظهار داشت: «این اقدام در راستای آن است که متضرران نتوانند به هیئت قضایی انتخابات که از سوی داد‌گاه تجدیدنظر تشکیل شده شکایت کنند.» از سوی دیگر، در سایه گمانه‌زنی‌های مختلف درباره ساختار ائتلاف فراکسیون اکثریت در پارلمان عراق، چند اسم برای نامزدی نخست‌وزیری مطرح شده که در این میان «حیدر العبادی» از بالاترین شانس‌برخورد است. به گزارش پایگاه خبری «العرب‌الیوم»، یک منبع آگاه سیاسی عراق که خواست نامش فاش نشود، درباره مهم‌ترین نامزدهای احتمالی پیست نخست‌وزیری اطلاعاتی ارائه کرد و گفت: «بیشترین شانس را «حیدر العبادی» نخست‌وزیر کنونی عراق و رئیس دفتر سیاسی حزب الدعوة دارد و پس از او «فالح الفیاض» مشاور امنیت ملی و «قصی السهییل» از رهبران سابق جریان صدر و معاون دو دوره پیش پارلمان مطرح هستند. «محمد شیاع السودانی» وزیر کار و امور اجتماعی و از رهبران حزب «دعاه عراق» جناح «خصبر الزعزاعی» از دیگر گزینه‌های نامزدی برای اسپوتنیک، قاضی عبدالستار بیرقدار، سخنگوی

منگاه

سیدرحیم لاری

عقب‌نشینی تاکتیکی از مدل لیبی برای مذاکره

دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور امریکا، می‌گوید که مذاکرات در مورد نشست احتمالی با رهبر کره‌شمالی «خیلی خوب پیش می‌رود» و امیدوار است که این نشست طبق قرار قبلی روز ۱۲ ژوئن و در سنگاپور برگزار شود. او در حالی از پیشرفت مذاکرات و امیدواری‌اش می‌گوید که هنوز جوهر نامه‌اش به کیم جونگ اون، رهبر کره‌شمالی، خشک نشده؛ نامه‌ای که در فضای مجازی در سرهای انشایی برای رئیس‌جمهور امریکا به دنبال داشت. ترامپ در آن نامه درباره دیدار خود را با همتای کره‌شمالی به بهانه «عصبانیت شدید و خصومت آشکار» طرف کره‌ای لغو کرد. حالا و بعد از یک‌روز از آن نامه، ترامپ باز آن دست‌حرف و عمل پیش‌بینی‌نشده خود را به نمایش گذاشته و معلوم کرده که قصد واقعی برای لغو دیدار نداشته‌ اما باید توجه داشت که احیای نشست ۱۲ ژوئن بیشتر از شوق و اشتیاق ترامپ، محصول بازی‌ای است که کره‌شمالی بازیگر اصلی آن است.

در وهله نخست، باید توجه داشت که کره‌شمالی با وجود آن نامه و لغو ظاهری نشست ۱۲ ژوئن برنامه‌از پیش اعلام‌شده خود را برای تخریب مرکز هسته‌ای بوگیه‌ری کنار نگناکشت و خبرنگاران را به منطقه‌ای کوهستانی در شمال این کشور برد تا شاهد تخریب تونل‌های آن مرکز باشند. تخریب این مرکز هسته‌ای یکی از اقدام‌های مقدماتی پیونگ‌یانگ، پایتخت کره‌شمالی، برای آن نشست بود که انجام آن نشان می‌داد رهبران پیونگ‌یانگ نسبت به برگزاری نشست اطمینان دارند با وجود آنکه ترامپ با ارسال نامه‌اش از لغو آن گفته بود. نگاهی کوتاه به متن آن نامه نشان می‌دهد که ترامپ در عین اعلام لغو نشست، سیگنال‌هایی برای برگزاری آن به پیونگ‌یانگ فرستاده بود و کره‌شمالی هم به نوبت خود هم آن سیگنال‌ها را به خوبی دریافت‌ه بود و هم از این ابراز لازم برای احیای نشست استفاده کرد. این ابراز دیداری بود که جونگ‌اون یک روز بعد از نامه ترامپ با مون جائه این، رئیس‌جمهور کره‌جنوبی، در منطقه مرزی پان‌مون‌جوم انجام داد تا بعد از دویمین دیدارش طی یک ماه اخیر پیام خود را از زبان رئیس‌جمهور کره‌جنوبی به ترامپ برساند. جائه این بعد از آن دیدار و در مصاحبه مطبوعاتی دو‌تکته گفت که می‌توانست ترامپ را به‌احیای نشست ۱۲ ژوئن ترغیب کند؛ نکته اول تأیید تعهد رهبر کره‌شمالی برای خلع سلاح هسته‌ای «کامل» شبه‌جزیره کره

است و نکته دوم تمایل او برای برگزاری نشست ۱۲ ژوئن. روشن‌است که رفتن جونگ‌اون به پان‌مون‌جوم خود داده و در انتها توانسته پیام خود را از زبان رئیس‌جمهور کره‌جنوبی به ترامپ بدهد تا هزینه سیاسی کمتری در این پیام‌رسانی پرداخت کرده‌باشد بلکه نشست ۱۲ ژوئن را هم با وجود حرکت تند و سریع قبائل انتظار ترامپ احیا کند. در این میان، نکته مهم موضوع به شدت منفاشه‌بر انگیز است که مربوط می‌شود به مدل مورد نظر امریکادر نشست ۱۲ ژوئن. جان بولتون، مشاور امنیت ملی امریکا و مایک پنس، معاون رئیس‌جمهور امریکا، دو چهره اصلی در سخاقت هستند که به صراحت از مدل لیبی برای مذاکره با کره‌شمالی گفته‌اند و شدت عمل پیونگ‌یانگ در مقابل این دو مهم‌نشان داده که در کره‌شمالی برای مردان مدل حساسیت خاصی دارد. شدت عمل پیونگ‌یانگ باعث شد ترامپ پشت بولتون را خالی کند و بگوید که مدل لیبی را مدنظر ندارد اما در مورد پنس مجبور شد تا آن نامه ابلاغرشد که حا معلوم شده‌به‌نحوی آرام پشت پنس راه‌های حل‌کرده‌ای در این رابطه به نشست خود در سنگاپور برسد. در واقع، شدت عمل پیونگ‌یانگ در مردان این مدل تلاش باعث شده تا ترامپ در دو مرحله عقب‌نشینی کند و دیگر نمی‌توان انتظار داشت که او دست‌کم در دیدارش با جونگ‌اون بحث از این مدل را پیش بکشد. با این وجود، نباید از تیم ترامپ وان دو فاعل ماند که همچنان معتقد به اجرامی عملی‌مدلی برای مصالحه با کره‌شمالی هستند و نقش این دو در روند مذاکره با کره‌شمالی تأثیر خود را خواهد گذاشت. در هر صورت، به‌نظر می‌رسد که نحوه چانه‌زنی کره‌شمالی با ترامپ تا اینجای کار نتیجه خود را داده تادر عین حفظ تأیید به حلقه مذاکره موضع تند و تیز در قبال مدل لیبی حفظ‌شود و پیونگ‌یانگ به این صورت نشان داده که یک‌طرفه به مذاکره‌های می‌رود که امریکا بتواند در آن مذاکره هر الگویی را که می‌خواهد، تحمیل کند.

اخبار کوتاه

■ **حملات رژیم صهیونیستی به اهداف مقاومت در نوار غزه**
جنگنده‌های رژیم صهیونیستی بمبادا یک‌شنبه طی سلسله حملاتی، با پایگاه‌های مقاومت در نوار غزه را هدف قرار دادند. گزارش‌ها از هدف قرار داده شدن پایگاه‌ها مقاومت در منطقه «عین‌الجوت» واقع در غرب «خان یونس» و همچنین شهر «فخ» در جنوب نوار غزه حکایت دارد. روزنامه «حرزوالهمیست» گزارش داد که حداقل چهار هدف متعلق به جنبش مقاومت اسلامی (حماس) در جنوب و مرکز نوار غزه هدف قرار گرفته‌است. ارتش رژیم‌صهیونیستی با صدور بیانیهای حملات هواپیمایی بدون سرنشین و جنگنده‌های خود به مواضع مقاومت در غزه را تأیید کرد.

■ **ترکیه به دنبال جایگزینی سوخو-۵۷به جای اف-۳۵**

دولت ترکیه اعلام کرد در صورتی که امریکا جنگنده اف-۳۵ را به این کشور نرود،شود، آنها از روسیه جنگنده سوخو-۵۷ می‌خرند. به گزارش روزنامه نیو شفق، واشنگتن فروش هواپیمای نسل پنجم اف-۳۵ را به ترکیه به حالت تعلیق در آورد و آن را مجازات این کشور برای خرید فادفند هواپی اس-۴۰۰ نامید. این نشریه اشاره می‌کند که انتظار می‌رفت تحویل اولین هواپیمای اف-۳۵ به ترکیه صورت‌ناو، در ژوئن ۲۰۱۸ انجام شود. اما ظاهراً دولت امریکا آن را به تعویق انداخته یا لغو خواهد شد. این نسل از جنگنده‌های سوخوی روسیه که هنوز به شکل رسمی وارد نواگان هوایی ارتش روسیه هم نشده‌اند، به عنوان رقمیبی برای جنگنده‌های اف-۳۵ و اف-۲۲ امریکا توسعه داده شده‌اند.

■ **روسیه واردن توافقنامه ساخت و آکتور هسته‌ای امضا کردند**
روسیه واردن توافقنامه ساخت یک میکرو اکتور هسته‌ای را در امان امضا کردند. به گزارش خبرگزاری اردن، سازمان انرژی هسته‌ای اردن در بیانیهای اعلام کرد که با شرکت «روس اتم» روسیه، ۲۴ توافقنامه مذکور را به امضا رسانده است. طبق این بیانیه، توافقنامه در چار چوب تصمیم اردن-روسیه مبنی بر همکاری در زمینه میکرو اکتورهای هسته‌ای و در راستای تکمیل همکاری و مطالعات انجام‌شده در ارتباط با ر اکتورهای بزرگ انرژی هسته‌ای قرار دارد. اردن توضیح کرد، دو طرف از طریق همکاری در زمینه میکرو اکتورهای هسته‌ای و امکان استفاده این نوع ر اکتور در اردن انتظار دارند منافع دو کشور تأمین شود.

■ **ها از تن: پرونده نتانیاهوماه آینده به دادستانی کل داده می‌شود**
روزنامه هال‌آرص اعلام کرد که پرونده نیابنمین نتانیاهو، نخست‌وزیر اسرائیل ماه آینده کردها به پیشنهادهای روس می‌حاکمه وی به اتهام فساد به دادستان کل داده می‌شود. این پرونده روسیه نوشت که احتمالاً همسر نتانیاهو نیز برای تحقیقات احضار شود. مارس گذشته پلیس اسرائیل از نتانیاهو درباره تعامل با بزرگ‌ترین شرکت ارتباطات بازرجوبی کرد. این جزوی یکی از سه پرونده فسادی است که درباره وی وجود دارد.